ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о приостановлении рассмотрения дела № 02-01-49-10-14

10 ноября 2014 года                                                                                  г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии,

Анохина Е.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело № 02-01-49-10-14 от 07.10.2014 г., по признакам нарушения ЖСК
«Дубравушка» (ИНН 5407197060, юридический адрес: 630132, г. Новосибирск, ул.
Красноярская, д.40), части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3
«О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В настоящее время в Арбитражном суде Новосибирской области
рассматривается дело № А45-14143/2014 по иску ОАО «Транссервис» к ЖСК
«Дубравушка» о понуждении к заключению договоров на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения. Данное дело имеет значение для рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 02-01-49-10-14.

Представителем ЖСК «Дубравушка» заявлено ходатайство о приостановлении
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства № 02-01-49-
10-14 на срок рассмотрения Арбитражным судом Новосибирской области дела №
А45-14143/2014, а также ходатайство о привлечении к участию в деле № 02-01-49-10-
14 в соответствии со ст. 47 Федерального закона «О защите конкуренции»
следующих лиц: ООО «Наш дом» (630049, г. Новосибирск, Красный проспект, д.
163/2, а/я 248, ИНН 5402102298), ЖСК «Доверие» (630123, г. Новосибирск, ул.
Багратиона, д. 10, ИНН 5402169354).

Руководствуясь пунктом 3 части 1, пунктом 1части 3 статьи 47 Федерального закона
№ 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Приостановить рассмотрение дела № 02-01-49-10-14 от 07.10.2014 г. на срок
рассмотрения Арбитражным судом Новосибирской области дела № А45-
14143/2014.

2. Привлечь к участию в деле № 02-01-49-10-14 в качестве заинтересованных лиц:
ООО «Наш дом» (630049, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 163/2, а/я 248, ИНН
5402102298), ЖСК «Доверие» (630123, г. Новосибирск, ул. Багратиона, д. 10, ИНН

5402169354).

3. ООО «Наш дом» и ЖСК «Доверие» в срок до 10.12.2014 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России правовую позицию по существу дела № 02-01-49-10-
14.

Председатель Комиссии                                                                                Н.П. Камнева